ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

  Приказ УО-146

02.04.2024

Об организации и обеспечении деятельности

Апелляционной комиссии на территории

города Урай в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 (далее – Порядок проведения ГИА-9),

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года

№ 233/552 (далее – Порядок проведения ГИА-11), порядком аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 26 августа 2022 года № 924, письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2023 года

№ 04-408 о согласовании кандидатур председателей комиссий субъектов Российской Федерации,

согласно методическим рекомендациями по работе апелляционной комиссии субъекта

Российской Федерации при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2024 году, направленных письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 6 февраля 2024 года № 04-28, в

целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного

экзамена (далее – ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ), а также защиты их прав, в том числе на объективное

оценивание

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Муниципальному координатору, курирующему проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (Е.В. Кусова) довести

до сведения общеобразовательных организаций приказ Департамента образования и науки от

22.03.2024 №553 «Об организации и обеспечении деятельности Апелляционной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2024 году».

2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций (Н.Б.

Овденко, Т.Д. Чирятьева, Н.В. Менщикова, Л.Р. Зорина, Е.С. Корзан, Е.А. Блохина)

рекомендовать:

2.1.При организации работы в случаях подачи апелляций участниками ГИА-9, ГИА-11,

ЕГЭ руководствоваться Положением, утвержденным приказом Департамента образования и

науки от 22.03.2024 №553 «Об организации и обеспечении деятельности Апелляционной

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2024 году», в части касающейся;

2.2.Довести Положение, утвержденное приказом Департамента образования и науки от

22.03.2024 №553 «Об организации и обеспечении деятельности Апелляционной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2024 году» до сведения участников ГИА-9,

ГИА-11, ЕГЭ, родительской, педагогической общественности.

3.Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа №2 (Т.Д. Чирятьева) обеспечить оборудование пункта рассмотрения

апелляций компьютерной и копировальной техникой, средствами видеонаблюдения для

осуществления видеозаписи проведения заседаний Апелляционной комиссии, с присутствием

участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ в пункте рассмотрения апелляций, обеспечить

работоспособность технических средств, осуществлять иные мероприятия, необходимые для

обеспечения функционирования пункта рассмотрения апелляций.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела образования

Управления образования администрации города Урай С.С.Брикман.

И.о. начальника УО  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  00EFDD9055326795FD3466A73D7C3E4B75
Владелец  Грунина  Ирина Юрьевна

Действителен с 07.02.2023 по 02.05.2024

И.Ю. Грунина

Исполнитель: Кусова Е.В.

23-2-33 (806)
Разд. дело, отдел,  МБОУ